GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº____2025

Indica à Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos que acione as operadoras de internet responsáveis

pela rede instalada na Rua Marechal Floriano Peixoto, no bairro

Alvorada, a fim de que seja realizada a manutenção e

regularização das fiações que se encontram excessivamente

baixas.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria Municipal de Mobilidade

e Serviços Urbanos que acione as operadoras de internet responsáveis pela rede instalada na Rua

Marechal Floriano Peixoto, no bairro Alvorada, a fim de que seja realizada a manutenção e

regularização das fiações que se encontram excessivamente baixas.

A presente indicação tem como objetivo solicitar providências urgentes quanto à situação das referidas

fiações, que, além de comprometerem a segurança dos pedestres e motoristas que trafegam pela via,

representam risco iminente de acidentes — especialmente em dias de chuva e vento forte — e ainda

afetam negativamente a estética urbana.

Diante disso, solicita-se a atenção imediata dos órgãos e empresas competentes para que sejam

tomadas as devidas providências.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de outubro de 2025.

RENAN  DELFINO
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350032003200370032003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 16/10/2025 10:41

Checksum: 93282B2C77935838D3E12C3844AB696B1D95DE4A163B958F346B3155485929FE

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.